
  
Paraíba                                                                              RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                          ASTEC
Governo Municipal de Lagoa de Dentro                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     4º bimestre de 2015 (Julho a Agosto)                                                                     
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |  1.144.415,58 |    833.662,05 |    773.190,64 |          0,00 |  1.204.886,99 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |  1.144.415,58 |    833.662,05 |    773.190,64 |          0,00 |  1.204.886,99 |
 2002-UNID. ORÇ. 00                       |      4.296,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.296,00 |
 2003-UNID. ORC. 00                       |     26.272,37 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.272,37 |
 2004-SECRET.DE ADM.E PLANEJAMENTO        |    163.895,87 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    163.895,87 |
 2008-GABINETE DO PREFEITO                |      7.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.000,00 |
 2008-SEC DE ADMINISTRAÇÃO                |      2.500,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.500,00 |
 2008-SEC DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO |    200.266,95 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    200.266,95 |
 2008-SECRETARIA DA SAÚDE                 |     35.383,12 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     35.383,12 |
 2008-SEC DE INFRA-ESTRUTURA              |     21.795,28 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     21.795,28 |
 2008-SEC DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL       |     26.975,48 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.975,48 |
 2008-SEC DE AGRICULTURA                  |      2.950,98 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.950,98 |
 2009-SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E TU |      9.756,73 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.756,73 |
 2010-GABINETE DO PREFEITO                |          0,50 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,50 |
 2010-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |        870,37 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        870,37 |
 2010-SECRETARIA DE FINANÇAS              |      1.060,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.060,00 |
 2010-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO              |      2.625,28 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.625,28 |
 2010-SECRETARIA DE SAUDE                 |      9.775,90 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.775,90 |
 2010-SEC DE INFRA EST, OBRAS, SERV URB E |      3.401,15 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.401,15 |
 2010-SECRETARIA DE TRABALHO E DESENV SOC |        780,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        780,00 |
 2010-SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E TU |        960,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        960,00 |
 2011-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |        125,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        125,00 |
 2011-SEC DE INFRA EST, OBRAS, SERV URB E |        495,11 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        495,11 |
 2011-SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E TU |      2.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.000,00 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE LAGOA DE D |      3.924,08 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.924,08 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI |      1.340,65 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.340,65 |
 2012-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |      4.179,37 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.179,37 |
 2012-SECRETARIA DE FINANÇAS              |      3.994,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.994,00 |
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
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RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2012-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO              |    276.349,10 |          0,00 |      2.589,38 |          0,00 |    273.759,72 |
 2012-SEC DE INFRA EST, OBRAS, SERV URB E |    149.844,24 |          0,00 |      1.545,05 |          0,00 |    148.299,19 |
 2012-SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E TU |        823,65 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        823,65 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE LAGOA DE D |     20.761,10 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     20.761,10 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI |      1.113,80 |          0,00 |        737,30 |          0,00 |        376,50 |
 2013-Secretaria de Administração         |     39.441,85 |          0,00 |     12.956,25 |          0,00 |     26.485,60 |
 2013-Secretaria de Educação              |     56.924,38 |          0,00 |     10.274,45 |          0,00 |     46.649,93 |
 2013-Sec de Infra Est, Obras, Serv Urb e |     10.251,20 |          0,00 |      1.440,00 |          0,00 |      8.811,20 |
 2013-Secretaria da Cultura, Esporte e Tu |      7.950,00 |          0,00 |      4.800,00 |          0,00 |      3.150,00 |
 2013-Fundo Municipal Saude de Lagoa de D |     28.915,37 |          0,00 |      5.152,31 |          0,00 |     23.763,06 |
 2013-Fundo Municipal de Assistencia Soci |     15.416,70 |          0,00 |      6.690,70 |          0,00 |      8.726,00 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |     32.170,71 |     30.170,71 |          0,00 |      2.000,00 |
 2014-Secretaria de Administração         |          0,00 |     62.341,02 |     33.343,11 |          0,00 |     28.997,91 |
 2014-Secretaria de Finanças              |          0,00 |     36.840,15 |     36.002,20 |          0,00 |        837,95 |
 2014-Secretaria de Educação              |          0,00 |    335.620,90 |    312.394,26 |          0,00 |     23.226,64 |
 2014-Sec de Infra Est, Obras, Serv Urb e |          0,00 |     87.508,64 |     54.057,64 |          0,00 |     33.451,00 |
 2014-Secretaria de Agricultura           |          0,00 |     13.665,08 |     13.665,08 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria da Cultura, Esporte e Tu |          0,00 |     25.713,70 |     20.170,80 |          0,00 |      5.542,90 |
 2014-Fundo Municipal Saude de Lagoa de D |          0,00 |    207.775,25 |    207.591,20 |          0,00 |        184,05 |
 2014-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          0,00 |     32.026,60 |     19.610,20 |          0,00 |     12.416,40 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |  1.144.415,58 |    833.662,05 |    773.190,64 |          0,00 |  1.204.886,99 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    109.818,81 |     24.548,19 |      9.969,97 |      9.969,97 |          0,00 |    124.397,03 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |    109.818,81 |     24.548,19 |      9.969,97 |      9.969,97 |          0,00 |    124.397,03 |
 2002-UNID. ORÇ. 00                       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.296,00 |
 2003-UNID. ORC. 00                       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.272,37 |
 2004-SECRET.DE ADM.E PLANEJAMENTO        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    163.895,87 |
 2008-GABINETE DO PREFEITO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.000,00 |
 2008-SEC DE ADMINISTRAÇÃO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.500,00 |
 2008-SEC DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    200.266,95 |
 2008-SECRETARIA DA SAÚDE                 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     35.383,12 |
 2008-SEC DE INFRA-ESTRUTURA              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     21.795,28 |
 2008-SEC DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.975,48 |
 2008-SEC DE AGRICULTURA                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.950,98 |
 2009-SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E TU |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.756,73 |
 2010-GABINETE DO PREFEITO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,50 |
 2010-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |      1.060,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        870,37 |
 2010-SECRETARIA DE FINANÇAS              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.060,00 |
 2010-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO              |      2.525,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.625,28 |
 2010-SECRETARIA DE SAUDE                 |     38.358,26 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.775,90 |
 2010-SEC DE INFRA EST, OBRAS, SERV URB E |     45.286,55 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.401,15 |
 2010-SECRETARIA DE TRABALHO E DESENV SOC |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        780,00 |
 2010-SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E TU |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        960,00 |
 2011-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        125,00 |
 2011-SEC DE INFRA EST, OBRAS, SERV URB E |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        495,11 |
 2011-SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E TU |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.000,00 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE LAGOA DE D |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.924,08 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.340,65 |
 2012-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.179,37 |
 2012-SECRETARIA DE FINANÇAS              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.994,00 |
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2012-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO              |     21.989,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    276.349,10 |
 2012-SEC DE INFRA EST, OBRAS, SERV URB E |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    149.844,24 |
 2012-SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E TU |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        823,65 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE LAGOA DE D |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     20.761,10 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.113,80 |
 2013-Secretaria de Administração         |        600,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     39.441,85 |
 2013-Secretaria de Educação              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     56.924,38 |
 2013-Sec de Infra Est, Obras, Serv Urb e |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.251,20 |
 2013-Secretaria da Cultura, Esporte e Tu |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.950,00 |
 2013-Fundo Municipal Saude de Lagoa de D |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     28.915,37 |
 2013-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     15.416,70 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Administração         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Finanças              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Educação              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec de Infra Est, Obras, Serv Urb e |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Agricultura           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria da Cultura, Esporte e Tu |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal Saude de Lagoa de D |          0,00 |     24.548,19 |      9.969,97 |      9.969,97 |          0,00 |     14.578,22 |
 2014-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Paraíba                                                                              RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                          ASTEC
Governo Municipal de Lagoa de Dentro                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0006
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     4º bimestre de 2015 (Julho a Agosto)                                                                     
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    109.818,81 |     24.548,19 |      9.969,97 |      9.969,97 |          0,00 |    124.397,03 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =        1.329.284,02
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro - DATA DA EMISSÃO: 21/09/2015 - HORA DA EMISSÃO: 16:39:38

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2015 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2015
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